
 

Частное образовательное учреждение высшего образования 

"Институт управления" 

(ЧОУ ВО «Институт управления») 

ул. Урицкого ,  д. 43, г.  Архангельск,  163060; тел/факс (8182) 23 -74-03; www.miuarh.ru; e-mail:  obot@miuarh.ru;  

Л и ц е н з и я  н а  о с у щ е с т в л е н и е  о б р а з о в а т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и  №  2 2 0 1  о т  1 6 . 0 6 . 2 0 1 6  г о д а  ( б е с с р о ч н а я)   

 
ПРИКАЗ 

20.05.2019                                                                       №  27 

 

г. Архангельск 

 

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг 

 

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» на основании Федерального закона от 29 ноября 2018 года 

№459-ФЗ «О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в ред. от 

29 ноября 2018 г.),   
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить полную стоимость платных образовательных услуг при освоении основных 

образовательных программ высшего образования  за весь период обучения  

для поступающих в 2019 году: 

 

Наименование направления 

подготовки 
Форма обучения 

Срок 

обучения 

Стоимость 

обучения в руб. 

40.03.01 «Юриспруденция» Очная 4 года 302 000 

40.03.01 «Юриспруденция»  

(на базе  высшего образования) 
Заочная 

(ускоренное  обучение) 

3 года  

6 месяцев 
203 000 

40.03.01 «Юриспруденция»  

(на базе среднего полного, среднего 

профессионального  непрофильного образования ) 
Очно-заочная 

4 года 

10 месяцев 
290 000 

40.03.01 «Юриспруденция»  

(на базе  среднего профессионального  

профильного) 

Очно-заочная 
(ускоренное  обучение) 

3 года 

6 месяцев 
217 000 

38.03.01 «Экономика»,  

38.03.02 «Менеджмент»,  

09.03.03 «Прикладная информатика»,                                  

38.03.04 «Государственное и 

муниципальное управление»,  

Очная 4 года 291 000 

38.03.01 «Экономика»,  

38.03.02 «Менеджмент»,  

09.03.03 «Прикладная информатика»,                                  

38.03.04 «Государственное и 

муниципальное управление»,  
 (на базе среднего полного, среднего 

профессионального  непрофильного образования ) 

Заочная 
4 года  

10 месяцев 
265 000 

38.03.01 «Экономика»,  

38.03.02 «Менеджмент»,  

09.03.03 «Прикладная информатика»,                                  

38.03.04 «Государственное и 

муниципальное управление»,  
 (на базе  среднего профессионального  

профильного и высшего образования ) 

Заочная 
(ускоренное обучение) 

 

3 года 

6 месяцев 

203 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.miuarh.ru/
mailto:obot@miuarh.ru


2. Для поступающих в 2019 году установить стоимость    обучения  

                                                        на 2019-2020 учебный год  из расчета :  

Наименование направления 

подготовки 
Форма обучения 

Срок  

обучения 

Стоимость 

обучения в руб. 

40.03.01 «Юриспруденция»  Очная 4 года  70 000 

40.03.01 «Юриспруденция» 
 (на базе  высшего образования ) 

Заочная 
(ускоренное обучение) 

3 года  

6 месяцев 
58 000 

40.03.01 «Юриспруденция» 
 (на базе среднего полного, среднего 

профессионального  непрофильного образования ) 
Очно-заочная 

4 года 

10 месяцев 58 000 

40.03.01 «Юриспруденция» 
 (на базе  среднего профессионального  

профильного) 

Очно-заочная 
(ускоренное обучение) 

3 года  

6 месяцев 62 000 

38.03.01 «Экономика»,  

38.03.02 «Менеджмент»,  

09.03.03 «Прикладная информатика»,                                  

38.03.04 «Государственное и 

муниципальное управление»,  

 Очная 

 

 

4 года 67 000 

38.03.01 «Экономика»,  

38.03.02 «Менеджмент»,  

09.03.03 «Прикладная информатика»,                                  

38.03.04 «Государственное и 

муниципальное управление»,  
 (на базе среднего полного, среднего 

профессионального  непрофильного образования ) 

Заочная 

 

 

4 года  

10 месяцев 53 000 

38.03.01 «Экономика»,  

38.03.02 «Менеджмент»,  

09.03.03 «Прикладная информатика»,                                  

38.03.04 «Государственное и 

муниципальное управление»,  
 (на базе среднего профессионального 

профильного  и высшего образования) 

Заочная 
(ускоренное обучение) 

 

3 года  

6 месяцев 
58 000 

3. Установить полную стоимость платных образовательных услуг при освоении основных 

образовательных программ высшего образования  за весь период обучения  

для поступающих в магистратуру в 2019 году: 

Наименование направления 

подготовки 
Форма обучения 

Срок 

обучения 

Стоимость 

обучения в руб. 

40.04.01 «Юриспруденция» Очная 2 года 195 000 

40.04.01 «Юриспруденция»  
Заочная 

 
2,5 года 180 000 

38.04.08 «Финансы и кредит» 

 
Очная 2 года 195 000 

38.04.08 «Финансы и кредит» 

 
Заочная 2,5 года 180 000 

4. Установить для поступающих в магистратуру в 2019 году стоимость обучения  

                                                        на 2019-2020 учебный год  из расчета :  

Наименование направления 

подготовки 
Форма обучения 

Срок  

обучения 

Стоимость 

обучения в руб. 

40.04.01 «Юриспруденция» Очная 2 года 95 000 

40.04.01 «Юриспруденция» Заочная 
 

2,5 года 72 000 

38.04.08 «Финансы и кредит» Очная 2 года 95 000 

38.04.08 «Финансы и кредит» 

 
Заочная 2,5 года 

72 000 

 

 

Ректор института                                                                                              Л.Н.Ильина 
СОГЛАСОВАНО 

Главный бухгалтер      Проректор по учебно-методической работе 

         

________________ О.Н. Пискунова    _________________ Т.Е.Волобуева 

 


